Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.05/15/387
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012598:F002
Datum uitspraak 30-04-2015
R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. S.J.B. Drijber

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwadministratie Miel B.V. 19-04-2018
8

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 19-04-2018
BOUWADMINISTRATIE MIEL B.V., statutair gevestigd te Lunteren en 8
kantoorhoudende te (6716 AA) Ede aan het adres Frankeneng 20,

(correspondentieadres: Postbus 122, 6710 BS), ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel Centraal Gelderland onder nummer 09047380.

Activiteiten onderneming

Boekhoudkantoren. Assurantietussenpersonen. Ingenieurs en overig technisch 19-04-2018
ontwerp en advies. Het verzorgen van administraties, belasting- en 8
verzekeringszaken, alsmede het administratief en tekenkundig begeleiden van

en adviseren in bouwkundige aangelegenheden, alles ten behoeve van

derden. De exploitatie van - alsmede de handel in - en bemiddeling bij aan- en

verkoop van onroerende goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 €910.201,00

2013 €726.138,00



Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 19-04-2018
8

Boedelsaldo

19-04-2018
Boedelsaldo
8
€ 252.303,53
08-11-2018
Boedelsaldo
9
€ 252.683,17
Verslagperiode
19-04-2018
van
8
12-10-2017
t/m
19-4-2018
08-11-2018
van
9
20-4-2018
t/m
8-11-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
8 3,42 uur
9 1,50 uur
totaal 4,92 uur
Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren 85 uur en 15 minuten 19-04-2018
8
I Totaal bestede uren: 86 uur en 45 minuten 08-11-2018

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zoals in een vorig verslag werd vermeld heeft Bouwadministratie Miel B.V. 19-04-2018
(hierna: ‘Miel’) nog een (aanzienlijke) vordering op de aan haar gelieerde en 8
eveneens gefailleerde vennootschap Van Driesten Bouw B.V.

(insolventienummer: F.05/15/368). De vordering is inmiddels ingediend in het

faillissement en geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente

crediteuren.

Hoewel het gerealiseerde actief in het failissement van Van Driesten Bouw B.V.
op dit moment niet toereikend is om tot uitkering aan concurrente crediteuren,
waaronder (de boedel van) Miel, te kunnen doen, is in dit faillissement nog niet

al het actief gerealiseerd. In een volgend verslag zal hierop nader worden
ingegaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 19-04-2018
8

Miel bankierde bij de Rabobank. Er is geen sprake van een vordering van de
huisbankier dan wel enige andere bank.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-04-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 8
De curator heeft - naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie
van Miel alsmede de aan haar gelieerde en eveneens gefailleerde
vennootschap Van Driesten Bouw B.V. - kort gezegd het standpunt ingenomen
dat de bestuurder ex art. 2:248 lid 1 BW aansprakelijk is voor de tekort in de
failissementen van beide vennootschappen omdat er aan zijn zijde sprake is
van kennelijk onbehoorlijk bestuur. Subsidiair stelt de curator zich op het
standpunt dat de bestuurder vanwege onbehoorlijke taakvervulling ex art. 2:9
BW aansprakelijk is voor de schade die de vennootschappen hebben geleden
ten gevolge van zijn handelen. De curator heeft de bestuurder in kennis
gesteld van zijn bevindingen en hem de gelegenheid geboden verweer te
voeren.

De bestuurder heeft inmiddels verweer gevoerd en alle aansprakelijkheid van
de hand gewezen. Het verweer van de bestuurder geeft de curator echter
geen nieuwe feiten en omstandigheden op basis waarvan hij zijn standpunt
wenst te herzien.

De curator handhaaft in dat faillissement dan ook de stelling dat de bestuurder
aansprakelijk is voor het tekort in de boedel. In de komende verslagperiode zal
worden bezien of het opportuun is om nadere rechtsmaatregelen te nemen.

08-11-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
9

Inmiddels is, na onderzoek van de (digitale) administratie en beschikbaar
emailverkeer, de conclusie getrokken dat het voeren van een procedure
teneinde de aansprakelijkheid van het bestuur in rechte te doen vaststellen,
niet opportuun is. Deze uitkomst is ook met de rechter-commissaris gedeeld.

7.6 Paulianeus handelen

19-04-2018
8

7.6 Paulianeus handelen

In het onderhavige faillissement lijkt geen sprake te zijn van paulianeuze
handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris om te bezien
welke (rechts)maatregelen jegens de bestuurder genomen dienen te worden.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€74.431,43

Door UWV is een boedelvordering aangemeld van € 44.295,27.

Door de verhuurder van het bedrijfspand van Miel is een boedelvordering
ingediend ad € 30.136,16.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.060.972,00

Miel vormt, tezamen met Honkoop Bouwgroep B.V. en Van Driesten Bouw B.V.,
een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.

Door de Belastingdienst zijn vorderingen aangemeld, totaal ten bedrage van €

1.060.972,--.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 28.320,59

Door UWV zijn twee preferente vorderingen ingediend: ex artikel 66 lid 3 WW
een vordering ad € 4.417,12; ex artikel 3:288 BW een vordering ten bedrage
van € 23.903,47.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Tot op heden zijn 8 concurrente vorderingen ter verificatie bij de curator
aangemeld.

19-04-2018
E 8
08-11-2018
EE
19-04-2018
EE
19-04-2018
& 8
19-04-2018
EE
19-04-2018
E 8
19-04-2018
E 8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 135.014,35 19-04-2018
8

Het bedrag aan geplaatste concurrente vorderingen beloopt per heden een
bedrag van € 135.014,35.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal een uitkering aan hoog preferente crediteuren, UWV en 19-04-2018
Belastingdienst, kunnen worden gedaan. 8

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen procedures aanhangig gemaakt. 08-11-2018
9

9.2 Aard procedures

I niet van toepassing. 08-11-2018
9

9.3 Stand procedures

I niet van toepassing. 08-11-2018
w9

9.4 Werkzaamheden procedures

I niet van toepassing. 08-11-2018
=9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris ter zake te nemen
(rechts)maatregelen jegens de bestuurder.

De afwikkeling van het failissement van Van Driesten Bouw BV wordt
afgewacht. De boedel van Van Driesten Bouw heeft nog een vordering op
curanda.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

19-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2018
8

08-11-2018
9

19-04-2018
8

08-11-2018
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


